
AKCIJU  SABIEDRĪBAS 

‘’KURZEMES  ATSLĒGA 1’’ 
LV 40003044007 

 
 
 

GADA  PĀRSKATS 
 

par  2004.gadu 
(auditēts) 

 
Saturs. 

 
1. Ziņas par uzņēmumu.       1.lpp. 
2. Vadības ziņojums un uzskaites un novērtēšanas metodes.   2.-8.lpp. 
3. Revidenta atzinums         9.lpp 
4. Paskaidrojumi par atsevišķiem bilances, peļņas un zaudējumu  
    aprēķina posteņiem.       10.-13.lpp. 
5. Bilance uz 2004.gada 31. decembri.     14.-16.lpp. 
6. Peļņas un zaudējumu aprēķins.      17.lpp. 
7. Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats.      18.lpp. 
8. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats.       19.lpp. 
9. Naudas plūsmas pārskats.       20.-22.lpp 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Ziņas par uzņēmumu. 



 
Valsts Reģistra Nr.un datums 000304400 1996.gada februāris.Izlēgta no 

uzņēmuma reģistra 2004.11.06. A/S ‘’KURZEMES 
ATSLĒGA 1’’  ierakstīta Komercreģistrā 2004.gada 
1.jūnijā ar reģ. Nr. 40003044007 

PVN Reģistrācijas numurs LV 40003044007 1997.gada 22. janvārī 
Uzņēmuma nosaukums un adrese Akciju sabiedrība ‘’Kurzemes atslēga 1’’ 

Aizpute, Kalvenes iela –27, LV 3456 
Finansu gads 2004. gada 1. Janvāris –31.decembris 
Padomes locekļi ( līdz 2004.gada 21.maijam) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
No 2004.gada 21.maija 

Raitis Brikmanis – padomes priekšsēdētājs, 
A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’  galvenais 
elektroinžnieris. 
Juris Grasmanis – padomes loceklis , A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ galvenais mehānikas 
inženieris.. 
Natālija Petrova – padomes locekle, A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ galvenā ekonomiste. 
Andis Āboliņš – Ābols, - padomes loceklis, A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ galvenais mehānikas 
konstruktors. 
Andris Tauriņš – padomes loceklis, A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ mehānikas tehnologs. 
Valdis Biķis – A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ 
tehniskais direktors –padomes priekšsēdētājs 
Raitis Brikmanis – padomes loceklis ,A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’  galvenais elektroinžnieris 
Juris Grasmanis – padomes loceklis , A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ galvenais mehānikas 
inženieris.. 
Andris Tauriņš – padomes loceklis, A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ mehānikas tehnologs 
Ivars Lācis – padomes loceklis A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’inženierkontrolieris 

Valdes locekļi ( līdz 2004.gada 21.maijam) 
 
 
 
 
 
 
 
No 2004.gada 21.maija 

Jānis Daizis – valdes priekšsēdētāja vietnieks, A/S 
‘’Kurzemes atslēga 1’’ direktors. 
Ināra Burve – valdes locekle, A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’ galvenā grāmatvede. 
Jānis Plūme – Valdes loceklis, A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’ ražošanas vadītājs. 
Aivars Puisītis – valdes loceklis, A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’ mehānikas inženieris 
Jānis Plūme – Valdes loceklis, A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’ ražošanas vadītājs 
Ināra Burve – valdes locekle, A/S ‘’Kurzemes 
atslēga 1’’ galvenā grāmatvede 

Valdes priekšsēdētājs( līdz 2004.gada 21. maijam) 
 
No 2004.gada 21.maija 

Valdis Biķis – A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ 
tehniskais direktors. 
Aivars Puisītis 

Revidents  Zvērināts revidents Aivars Rutkis, sertifikāts Nr. 
18 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Vadības ziņojums. 

 
Akciju sabiedrības “ Kurzemes atslēga 1” 2004.gada ražošanas apjoms (uzskaites 

cenās) ir 1661.4 t.LVL .Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tas  sastāda 99.3%. Joprojām lielākais 

īpatsvars kopējā  apjomā ir atslēgu un būvapkalumu izstrādājumiem.  

                  1.att. Ražotās produkcijas struktūra 2004.gadā (%). 

Ražošanas struktūras izmaiņas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir parādītas zemāk. 

1.tabula 

Izmaiņas ražošanas struktūrā. 

Nr.p/k Produkcijas veids Īpatsvars kopējā Īpatsvars kopējā 
   apjomā 2004.g.(%) apjomā 2003.g.(%) 

1 Atslēgu un būvapkalumu izstr. 90.2 92.8 
2 Mēbeļu furnitūra 0.2 0.3 
3 Nestandarta iekārta un kap.rem. 3.1 2.3 
4 Tehnol.aprīkojums 0.3 0.2 
5 Metāla kalumi 1.1 0.4 
6 Pārējie 5.2 4.0 
 Kopā: 100 100 

 
Tabulas dati rāda, ka 2004.gadā ir pieaudzis metāla kalumu apjoms un pārējās produkcijas 

īpatsvars. Ir palielinājies arī uz ārpusi realizējamā tehnoloģiskā aprīkojuma īpatsvars. Tas 

nozīmē, ka liela vērība bija pievērsta individuālo pasūtījumu meklēšanai. 

Atslēgu un būvapkalumu izstr. Mēbeļu furnitūra
Nestandarta iekārta un kap.rem. Tehnol.aprīkojums
Metāla kalumi Pārējie



Sakarā ar ražošanas pamatlīdzekļu lielu nolietojumu  uzņēmums pašu spēkiem veic 

iekārtu kapitālos remontus, kā arī izveido nestandarta iekārtās. Ar to ir izskaidrojams šīs 

pozicijas pieaugums ražošanas apjomā. Ievērojamākas summas 2004.gadā ir saistītas ar 

galvaniskās pakaru līnijas izveidošanas izdevumiem un apkures  katlu kapitālo remontu un 

jauno apkures katlu uzstādīšanu katlu mājā. 

 Ir jāatzīmē, ka salīdzinot ar 2003.gadu samazinās atslēgu un būvapkalumu 

izstrādājumu ražošana. Naudas izteiksmē (salīdzināmās cenās) šis samazinājums sastāda 

52.7 t.LVL .Šo atslēgu un būvapkalumu izstrādājumu ražošanas samazinājumu , dotajā 

gadījumā, ir jāvērtē kā pozitīvs rādītājs, jo uz  2003. gada beigām uzņēmumam bija ļoti lieli 

gatavās produkcijas krājumi (uzskaites cenās) - 190.5 t.LVL , bet uz 2004.gada beigām – 

144.6 t.LVL. Tātad, atslēgu un būvapkalumu izstrādājumu ražošanas apjoma samazinājums 

2004.gadā ļāva uzlabot finansiālo stāvokli, samazinot  gatavās produkcijas atlikumos 

“iesaldētos” naudas līdzekļus. 

 Nosūtīto pašražoto preču vērtība (realizācijas cenās bez PVN) 2004.gadā salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu pieauga par 4.5% vai 68.3 t.LVL un sasniedza 1574.1 t.LVL. Realizētās 

produkcijas apjoms sadalās sekojoši: 

• realizācija Latvijas tirgū – 54.9 %, 

• eksportēts – 45.1 %  

Kopējais piegādātās produkcijas pieaugums ir saistīts ar Latvijas tirgu, jo eksporta 

apjoms salīdzinot ar 2003.gadu ir nedaudz krities un sastāda 99.4 % no 2003.gada līmeņa. 

Noiets Latvija ir palielinājies uz  metāla kalumu, tehnoloģiskā aprīkojuma, pārējās 

produkcijas, kā arī uz atslēgu un būvapkalumu izstrādājumu realizācijas apjoma pieaugumu. 

 Eksporta sadalījums pa valstīm ir dots zemāk. 

Tabula 2. 

Produkcijas eksporta sadalījums pa valstīm 

Nr.p/k Valsts nosaukums Nosūtīts t.LVL % pret 
   2003.g. 2004.g. 2003.gadu 
1  Lietuva 320.8 365.8         114.0     
2  Ukraina 219.4 179.6           81.9     
3  Igaunija 113.5 85.8           75.6     
4  Krievija 60.5 53.3           88.1     
5  Vācija 0 24.6 - 
6  Zviedrija 0 1.0 - 
   Kopā: 714.2 710.1           99.4     
 



Kā redzams, eksporta pieaugums 2004.gadā ir bijis tikai uz Lietuvu un  pārsniedz to 

līmeni, kurš jau bija sasniegts 2003.gadā. 

 Kopš 2001.gada no gada uz gadu samazinās piegāžu apjoms Ukrainai. Ar Latvijas 

iestāšanos ES situācija ar stāvoklis ar produkcijas noietu Ukrainas tirgū pasliktinājās , jo 

sākot ar 2004.gada 1.maiju, ievedot produkciju Ukrainas teritorijā, tiek pielietots muitas 

nodoklis 20% apmērā uz atslēgām un 10% uz atslēgu daļām, kas būtiski ietekmē mūsu 

produkcijas konkurētspēju Ukrainas tirgū. 

  2004.gadā  eksporta apjoms uz Igauniju samazinājās par 24.4 % salīdzinot ar 

2003.gadu. 

 Kā pozitīvu faktu ir jāmin produkcijas piegādes Vācijai un Zviedrijai. Uz šim valstīm 

ir piegādāta produkcija pēc  speciāliem  pasūtījumi. 

 Zemāk ir parādīta 2004.gada eksporta struktūra pa valstīm (procentos pret kopējo 

eksporta apjomu). 

51.5 

12.1 

7.5 
3.5 

25%

Lietuva Ukraina Igaunija Krievija Vācija Zviedrija

 
       2.att. 2004.gada eksporta struktūra sadalījumā pa valstīm 

 

 

 

 

 

 

 

0.1



Strādājošo skaits un vidējā darba alga. 

Gada vidējāis strādājošo skaits pārskata gadā  salīdzinot ar iepriekšējo gadu samazinājās par 

7.3 % un sastādija 229 cilv, bet uz gada beigām  bija 216 cilv. Gada vidējā mēneša darba 

alga 2004.gadā bija 172.02 LVL, kas ir par 8 % vairāk , kā iepriekšējā gadā. 

Valdes un padomes atalgojums . 
Līdz 2004.gada 21.maijam 
Vārds , uzvārds amats Atalgojums mēnesī 
Raitis Brikmanis Padomes priekšsēdētājs 80.00 Ls  
Juris Grasmanis Padomes loceklis 40.00 Ls  
Natālija  Petrova Padomes locekle 40.00 Ls  
Andis Āboliņš – Ābols Padomes loceklis 40.00 Ls  
Andris Tauriņš Padomes loceklis 40.00 Ls  
Valdis Biķis Valdes  priekšsēdētājs 160.00Ls 
Jānis  Daizis Valdes priekšsēdētaja vietn. 120.00 Ls  
Jānis Plūme Valdes loceklis 80.00 Ls  
Ināra Burve Valdes locekle 80.00 Ls  
Aivars Puisītis Valdes loceklis 80.00 Ls 
No 2004.gada 21.maija 

Vārds , uzvārds amats Atalgojums mēnesī 
Valdis Biķis Padomes priekšsēdētājs 80.00 Ls  
Raitis Brikmanis Padomes loceklis 40.00 Ls  
Juris Grasmanis Padomes loceklis 40.00 Ls  
Ivars Lācis Padomes loceklis 40.00 Ls  
Andris Tauriņš Padomes loceklis 40.00 Ls  
Aivars Puisītis Valdes  priekšsēdētājs 480.- Ls 
Jānis Plūme Valdes loceklis 80.00 Ls  
Ināra Burve Valdes locekle 80.00 Ls  
. A/s ‘’Kurzemes atslēga 1’’ darbība 2005.gadā. 

2004.gada pārskats sastādīts, pamatojoties uz to  , ka akciju sabiedrība ‘’Kurzemes 

atslēga 1’’ir spējīga turpināt darbību  2005.gadā .A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ turpinās  

atslēgu un būvapkalumu ražošanu un realizāciju, kā arī  centīsies paplašināt metāla kalumu 

un dažādu  detaļu un mezglu izgatavošanu pēc pasūtījumiem. 2005.gadā plānots piedalīties 

starptautiskajā gadatirgū ‘’HANNOVER MESSE 2005’’., lai meklētu pasūtījumus.Paredzēts 

paplašināt sadarbību ar  Vācijas firmu Decker Bauwerkzeuge , kurai 2004.gadā izpildīti 

pasūtījumi   24612.-LVL apmērā.2005.gadā paredzēts palielināt apgrozījumu ar firmu 

Decker Bauwerkzeuge par 100% vai 25.tūkst.Ls.Paredzēts paplašināt kalšanas cehu un 

palielināt kalumu apgrozījumu par 10.tūkst.Ls.Tātā veidā iespējama 2004.gadā sasniegtā  

neto apgrozījuma saglabāšana un neliels pieaugums.Tiks uzsākta jaunu dažādu detaļu 

izgatavošana nelielām sērijām, par ko ir saņemti daži piedāvājumi, kas prasa tālāku 

sadarbības risinājumu 



2005.gadā  paredzamo produkcijas eksporta apjoms samazināšanos uz Ukrainu 

plānojam segt ar iepriekšminētajiem pasākumiem. 2005.gadā  produkcijas realizācija  uz 

Ukrainu atsākās  tikai 31.martā.2004.gadā produkcija uz Ukrainu tika realizēta  uz A/S 

‘’Kurzemes atslēga 1’’ neizdevīgiem nosacījumiem. Tas tika darīts, lai saglabātu  Ukrainas 

tirgu  un nodrošinātu ražošanas pajoma  saglabāšanu.Ņemot vērā   politiskās izmaiņas 

Ukrainā  un  iespējamo ievedmuitas samazināšanu, ceram palielināt  piegāžu apjomu uz 

Ukrainu. 

2005.gadā plānots kāpināt apgrozījumu Latvijā kopumā par  40.000.LVL vai 5%, 

Lietuvā un Igaunijā par 30.000.Tūkst Ls , Krievijā par 10000.-Ls. 

Ņemot vērā  Ķīnā ražotās lētās produkcijas ienākšanu Eiropas Savienības un arī 

Ukrainas tirgū, nepieciešams  turpināt  pārdotās produkcijas ražošanas un administrācijas 

izmaksu samazināšanu un produkcijas kvalitātes uzlabošanu.Ražošanas izmaksu 

samazināšanai 2004.gadā  tika uzsākta katlu mājas rekonstrukcija, kas dos ievērojamu 

kurināmā ekonomiju, tiek  modernizēts galvanikas iecirknis,kas dos ūdens patēriņa 

ekonomiju, tiek izstrādāts projekts ES fondu piesaistīšanai  jaunas metināšanas tehnoloģijas 

ieviešanai, kas uzlabos produkcijas kvalitāti, kā arī turpināsim dažādus elektroenerģijas  

ietaupīšānas projektus( jauna tipa katlu uzstādīšana metāllietuvē un ventilācijas jaudu 

samazināšana līdz nepieciešamajam līmenim, reizē uzlabojot arī darba apstākļus) 

Nodokļu maksāšana 

A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’2004. gadā ir veikusi sekojošus nodokļu maksājumus 
Nodokļu veids 2003.gads 2004.gads 
Pievienotās vērtības nodoklis  3278 
Uzņēmuma ienākumu nodoklis 10881 4483 
Iedzīvotāju ienākumu nodoklis 86761 86779 
Valsts sociālās apdrošināšanas obl. iemaksas 153470 150583 
Nekustamā īpašuma nodoklis 5971 6082 
Dabas resursu nodoklis 1141 942 
Kopā 258224 252147 
A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ 2004. gadā ir aprēķināti sekojoši nodokļu maksājumi: 

Nodokļu veids 2003 2004.gads 
Uzņēmuma ienākumu nodoklis 3722 1836 
Iedzīvotāju ienākumu nodoklis 86480 87091 
Valsts soc.apdroš.obl. iemaksas 150835 150939 
Nekustamā īpašuma nodoklis 5963 5981 

Dabas resursu nodoklis 1197 985 
Kopā 248197 246832 

 

Grāmatvedības principi un novērtēšanas metodes : 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar LR likumiem ‘’Par grāmatvedību’’ un ‘’Par 

uzņēmumu gada pārskatiem, Latvijas Grāmatvedības standartiem Nr.1.un Nr. 2.Peļņas vai 



zaudējumu pārskats sastādīts pēc apgrozījuma izmaksu shēmas.Naudas plūsmas pārskats 

sastādīts  pēc netiešās metodes . 

Grāmatvedības sintētiskais uzskaites  reģistrs ir Galvenā grāmata, kura tiek veidota ar 

grāmatvedības  programmas Kentaurs PRO palīdzību. 

Līdzekļu atlikumi pārbaudīti inventarizācijās no 01.11.2004 līdz 

01.01.2005.Pamatlīdzekļi bilancē atspoguļoti atlikušajā vērtībā.  

2004.gadā tika uzsākta A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ nekustamā īpašuma ierakstīšana 

zemes grāmatā.2005.gada 7.janvāri no Valsts Zemes dienesta Dienvidkurzemes reģionālās 

nodaļas  tika saņemts nekustamā īpašuma ( ēku) kadastrālais novērtējums : 

Ēkas nosaukums Kadastrālā vērtība 

Galvenais ražosānas korpuss ar kompresoru 

apakšstaciju 

56170 

Kantora ēka 19544 

Katlu māja 13896 

Elektrolītisko komponentu noliktava 11486 

Slīpēšanas-galv.iecirkņa ēka 9190 

Noliktava 8555 

Galvenais korpuss 8011 

Remontu iecirkņa ēka 7218 

Ražošanas ēka Nr. 2 5474 

Rūpnīcas medpunkta ēka 3766 

Noliktava 2803 

Transformatoru apakšstacija 2176 

Zāģētavas ēka 1775 

Inženiertehniskais korpuss 1437 

Neitralizatora ēka 998 

Sargu māja 183 

Kopā 152682 

Bilancē ēkas uzrādītas  atlikušajā vērtībā ( no sākotnējās iegādes vērtības  atskaitot 

pēc lineārās metodes aprēķināto uzkrāto nolietojumu)  - 404230.- Ls .Pamatlīdzekļi, t. sk. 

ēkas A/S ‘’Kurzemes atslēga 1’’ nav pārvērtētas, bilancē tās tiek uzrādītas atbilstoši  ēku 

novērtējumam  uzņēmuma privatizācijas brīdī. Ņemot vērā  atšķirības starp ēku kadastrālo 

vērtību un pašreizējo bilances vērtību , nepieciešams noteikt ēku patieso vērtību un vai 

vērtības pazeminājums vai palielinājums ir ar ilgstošu ietekmi.Pašlaik A/S ‘’Kurzemes 



atslēga 1’’ vadības rīcībā ir Valsts zemes dienesta  ēku kadastrālais novērtējums , kas ir 

ievērojami zemāks par bilances vērtību, kā arī apdrošināšanas sabiedrības  novērtējums, kurš  

izstrādāts nekustamā īpašuma apdrošināšanas vajadzībām, kurš ievērojami pārsniedz  bilancē 

uzrādīto vērtību.Līdz ar to uz 2004.gada 31.decembri nekustamais īpašums  tiek uzrādīts 

iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu.2005.gadā  nekustamā īpašuma novērtēšanai 

tiks pieaicināts neatkarīgs eksperts, lai noteiktu ēku patieso vērtību. 

Pašu ražotās štances un presformas, kā arī mazvērtīgais inventārs  tiek  uzrādīts 

krājumu sastāvā .Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes , lietojot 

uzņēmumā apstiprinātās normas. Izejvielu un materiālu krājumi novērtēti , lietojot vidējo 

svērto pašizmaksu. Gatavā produkcija  novērtēta  normatīvajā pašizmaksā , kas noteikta 

atbilstoši pašizmaksas kalkulācijām katram izstrādājumam. Uzskaitē tiek pielietota 

nepārtaruktās inventarizācijas metode.Krājumu kustības uzskaite tiek nodrošināta uzskaites 

cenās, kas pēc stāvokļa uz katra mēneša pēdējo datumu tiek pārrēķināta pēc faktiskajām 

izmaksām. Nepabeigtās ražošanas atlikumi tiek aprēķināti pēc inventarizācijas datiem , 

piemērojot akciju sabiedrībā ‘’Kurzemes atslēga 1’’ apstiprinātus normatīvus.Naudas 

atlikumi ārzemju valūtā  pārēķināti latos pēc Latvijas Bankas  noteiktā kursa . 

 2004.gadā tika uzsākta dokumentācijas sagatavošana  Nordic Environment 

Finance Corporacion  (NEFCO) ilgtermiņa  kredīta saņemšanai  60.000.- EUR apmērā 

galvanikas pārklājumu  līnijas izgatavošanas finansēšanai .Līgums par aizdevuma 

pieškiršanu parakstīts 2005.gada 4. aprīli.Nodrošinājumam ieķīlāta tehnoloģiskā iekārta. 

2004.gadā  saņemta A/S NORD/LB Latvija kredītlīnija 25.000.Ls apmērā, kuras 

nodrošinājumam ieķīlāti apgrozāmie līdzekļi.Uz 2004.gada 31.decembri no sīs kredīlīnijas 

izmantoti 2731.- Ls . 

 Šaubīgie parādi uz 2004.gada 31.decembri bija 4341.02 Ls .Uzkrājums 

šaubīgo debitoru parādu segšanai tiek izveidots  katram šaubīgajam debitoram. 2004.gadā 

tika  atgūti šaubīgie parādi par 630.85 Ls. , izveidots uzkrājums  39.06 Ls apmērā   SIA 

‘’WEKTRO’’ 

 

 

  

 

 

 

 





Pielikumi peļņas un zaudējumu aprēķinam. 

 
1. Neto apgrozījums. 

 

Darbības veidi 2003.gads 2004.gads 

Ieņēmumi no atslēgu un būvapkalumu 

ražošanas 

1.497.211 1565426 

Ieņēmumi no  preču realizācijas veikalā 23.504 20653 

Kopā : 1.520.715 1586079 

 

 
2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas. 
 
Galvenie  izmaksu elementi 2003.gads 2004.gads 

Materiālu izmaksas 717.029 815930 
Darba  alga 359855 350554 

Valsts soc.apdroš. obl. iemaksas 82.303 83570 
Pārējās izmaksas 218267 218236 

Nepabeigtās ražošanas atl.izm. 32.494 -43909 
Pašu ražoto štanču un presf.un mat. 

atl. izmaiņas 
-19.548 -2119 

Gatavās prod.atl. izmaiņas -6.906 31103 
Kopā 1383494 1453365 

 
3.Administrācijas izmaksas. 

 
Galvenie izmaksu elementi 2003.gads 2004.gads 

Darba samaksa 112.818 110914 
Sociālās izmaksas 26.277 26016 
Pārējie izdevumi 13.952 14136 

Kopā 153.047 151066 
 

4.Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 
Ieņēmumu veidi 2003.gads 2004.gads 

Apgrozāmo līdzekļu realizācija 20.803 19980 
Ieņēmumi no kom. pak. sniegšanas 16.108 12955 

Ieņēmumi no nomas  1.360 284 
Pašu uzņēmuma kap.ieguld. izp. 

darbi 
45.975 47008 

Ieņēmumi no val. kursu sv. 7.701 293 
Pārējie ieņēmumi 1.567 1435 

Kopā 93.514 81955 
 

 
 



 
5.Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas. 

 
Izdevumu veidi 2003.gads 2004.gads 
Realizēto apgrozāmo līdzekļu 
pašizmaksa 

19829 18949 

Sociālās sfēras izdevumi 2326 1881 
Ar saimniecisko darbību nesaistītie 
izdevumi 

13273 11217 

Zaudējumi no val.kursa svārstībām 9160  
Pārējie izdevumi 0 1119 
Kopā 44588 33166 
 
6. Pārējie procentu ieņēmumi. 
  
Ieņēmumu veidi 2003.gads 2004.gads 
Saņemtie % par kontu atlikumu u.c. 89 39 
Saņemtas dividendes 36 36 
Kopā 125 75 
 
 
7. Procentu maksājumi. 
 

Izdevumu veidi 2003.gads 2004.gads 

Samaksāta soda nauda 130 22 

Samaksāti % par kredītu 1059 733 

Kopā 1189 755 

 
 
 
8. Pārējie nodokļi. 
 

Nodokļu veidi 2003.gads 2004.gads 

Nekustamā īpašuma nodoklis 5963 5981 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pielikumi bilancei. 
 
 
9..Pārējie vērtspapīri.   
 
A/s ‘’Kurzemes atslēga  1’’ uz 2004. gada 31. decembri  piederēja  601 A/S Pirmā banka 

akcijas  ar nominālvērtību 0.01 Ls . To iegādes vērtība ir 691.15 Ls . 

10. Citi debitori.  
Debitora veids 2003.gads 2004.gads 

Uzņēmuma ienākumu nodokļa pārmaksa 7418 2088 
Aprēķinātais bet nesamaksātais priekšnodoklis 2139  
I/U Korāts nomas parāds  428  
Pārējie debitori 597 634 
Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa 8335 1049 
Kopā 18917 3771 
 

11. Naudas līdzekļi.  

konts valūta atlikums kurss Atl. LVL 
2611 LVL 34.7 1 34.70 
2617 LVL 58.41 1 57.41 
2621 LVL 1178.99 1 1178.99 
2624 LVL 665.92 1 665.92 
26221 USD 1302.51 0.516 672.1 
26291 EUR 3387.98 0.702804 2381.09 
26251 USD 1.08 0.516 0.56 
Kopā    4991.76 
12.Akciju vai daļu kapitāls. 
 
Akciju kapitālu veido  918144  akcijas  ar nominālvērtību 1.- ls.  
46.07 % no akciju kopskaita pieder A/S ‘’Kurzemes atslēga’’, reģ. Nr. 40003253124 
 
13.Citi  aizņēmumi .  
Nordic Environment 
Finance Corporacion 
uz 31.12.2003. 

EUR 0.674 25000 EUR 16850 LVL 

Nordic Environment 
Finance Corporacion 
uz 31.12.2004. 

EUR 0.702804 5086 EUR 3574 LVL 

 
 
 
 
14. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 
uz 31.12.2004. 
A/S NORD/LB Latvija LVL 2731 
 
 
 
 



 
15.Citi aizņēmumi.  
Nordic Environment 
Finance Corporacion 
uz 31.12.2003. 

EUR 0.674 19844 EUR 13375 LVL 

Nordic Environment 
Finance Corporacion 
uz 31.12.2004. 

EUR 0.702804 20344 EUR 14298.-LVL 

 
16.Parādi asociētiem uzņēmumiem.  
Nosaukums 2003.gads 2004.gads 
A/S ‘’Kurzemes atslēga “ 
Reģ.Nr.  40003253124 

35579 LVL 60471.-LVL 

 
17.Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi. 
 
Nodokļu veids 2003.gads 2004.gads 
Iedzīvotāju ienākumu nodoklis 7172 7484 
Valsts soc. apdroš. obligātie maksājumi 11389 11745 
Dabas resursu nodoklis 311 354 
Nekustamā īpašuma nodoklis   
Obligātā riska nodeva  81 
Kopā 18872 19664 
18.Pārējie kreditori.  
Kreditoru veids 2003.gads 2004.gads 
Darba  alga par decembra mēnesi 17759 18170 
Ieturējumi no algas  71 109 
Pārējie kreditori 2784 2468 
Kopā 20614 20747 
 

 

 

 

 

 

 

   



Uzņēmuma nosaukums:  Akciju sabiedrība ''Kurzemes atslēga 1 ''

Reģ. Nr.                     40003044007

Nodokļu maksātāja nr.  LV  40003044007
Adrese :              Kalvenes -27, Aizpute, Liepājas rajons , LV 3456

Darbības veids :                  Apstrādājošā rūpniecība

 VID :                                  KRI               Liepājas  nodaļa

Mēra vienība  Ls

                            BILANCE

                                                   uz 2004.gada 31.decembri

Iesniegšanas datums :

Saņemšanas datums:



AKTĪVS Piezīmes Rindas 31,12 31.12.
1 numurs kods 2004 2003

1.ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
I.Nemateriālie ieguldījumi

II.Pamatlīdzekļi
1.Zemes gabali,ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi 70 407331 412202
2.Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 90 154983 181746
3.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 100 31907 13524
4.Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepab.celtn.obj.izmaksas 110 129799 103211
5.Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 120 1399

II Kopā: 130 725419 710683
III.Ilgtermiņa finansu iegūldījumi

1.Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 9 180 691 692
2..Pārējie aizdevumi 190 116

III.Kopā: 220 691 808
1.iedaļas kopsumma 230 726110 711491

2.APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
1.Krājumi

1.Izeivielas,pamatmateriāli un palīgmateriāli 240 293539 261985
2.Nepabeigtie ražojumi 250 144841 100933
3.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 260 150450 181330
5.Avansa maksājumi par precēm 280 2585 2713

I.Kopā: 300 591415 546961
II.Debitori

1.Pircēju un pasūtītāju parādi 310 90884 76138
4.Citi debitori 10 340 3771 18917
7.Nākamo periodu izmaksas 370 2172 2591

II.Kopā: 380 96827 97646
III.Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos

IV . Naudas līdzekļi (kopā) 11 430 4992 36025
2.iedaļas kopsumma 440 693234 680632

Bilance 450 1419344 1392123



PASĪVS Piezīmes Rindas 31.12. uz31.12
numurs kods 2004 2003.g.

1.PAŠU KAPITĀLS
1.Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 12 460 918144 918144
3.Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 480 -94 -94
4.Rezervēs:
a)likumā noteiktās rezerves 490 34237

4.Kopā: 530 34237
5.Nesadalītā peļņa:
a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 540 300962 257378
b)pārskata gada nesadālītā peļņa 550 16058 18528
1.iedaļas kopsumma 560 1235070 1228193

2.UZKRĀJUMI
3.KREDITORI

1.ILGTERMIŅA PARĀDI
Citi aizņēmumi 13 640 3574 16850
Kopā 750 3574 16850

2.ĪSTERMIŅA PARĀDI
3.Aizņēmumi no kredītiestādēm 14 780 2731
4.Citi aizņēmumi 15 790 14298 13375
5.No pircējiem saņemtie avansi 800 6469 2339
6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 810 56320 56301
8.Parādi asociētiem  uzņēmumiem 16 830 60471 35579
10.Nodokļu un sociālās nodrošināšanas maksājumi 17 850 19664 18872
11.Pārējie kreditori 18 860 20747 20614
12.Nākamo periodu ieņēmumi 870

II.Kopā: 900 180700 147080
3.iedaļas kopsumma 910 184274 163930

BILANCE 920 1419344 1392123



Uzņēmuma nosaukums      A/s ''Kurzemes atslēga 1  ''
Reģistrācijas Nr      40003044007
Adrese  Aizputē , Kalvenes ielā 27 , LV -3456
 Telefons  3449391
Darbības veids Vairumtirdzniecība
V I D  KRI  Liepājas nodaļa
Mēra vienība  : Ls

PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu modeļa)

uz 2004.gada 31.decembris

Nr p.k Rādītāja nosaukums Piez. num. Kods 2004.g. 2003.g.
1 2 3 4 5 6
1 Neto apgrozījums 1 10 1586079 1520715
2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 20 1453365 1383494
3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 30 132714 137221
4 Pārdošanas izmaksas 40 5071 3823
5 Administrācijas izmaksas 3 50 151066 153047
6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbibas ieņēm. 4 60 81955 93514
7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izm. 5 70 33166 44588
8 Ieņēmumi no līdzdalības meitas un saist.uzņ. 80
9 Zaudējumi no vērtspap.pārdošanas 90
10 Pārējie procentu ieņēmumi u.tml.ieņēmumi 6 100 75 125
11 Ilgtermiņa finansu ieguld.un īstermiņa

vērtspapīru vērtības norakstīšana 110
12 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 7 120 755 1189
13 Peļņa un zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem 130 24686 28213
14 Ārkārtas ieņēmumi 140
15 Ārkārtas izmaksas 150
16  Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 24686 28213
16 Uzņēmuma ienāk. nodoklis par pārskata periodu 170 2647 3722
17 Pārējie nodokļi 8 180 5981 5963
18 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 190 16058 18528

peļņa uz vienu akciju    0.0175 LVL



Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats par 2004.gadu
Reģistrācijas Nr.

ILGTERMIŅA uz 01.01. Iegāde un Pārvēr- Pārvietoš.un uz 31.12. uz 01.01. aprēķināts izslēgts, uz 31.12. uz uz
IEGULDĪJUMU VEIDS 2004. izgatavoš. tēšana izņemšana 2004. 2004. pārskata pārvietošana izņemts no 2004. 01.01.04. 31.12.04.

no darbības gadā darbības

I IEGULDĪJUMI (kopā) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
tajā skaitā :
Datorprogrammas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II PAMATLĪDZEKĻI (kopā) 1479962 87400 0 18947 1548415 769279 72664 0 18947 822996 710683 725419
tajā skaitā:
1. Zemes gabali, ēkas, būves 655233 4517 0 0 659750 243031 9388 0 0 252419 412202 407331
2. Ieguldijumi nomātajos pamatl. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 641006 32527 0 18947 654586 459260 59290 0 18947 499603 181746 154983
4. Pārējie pamatlīdzekļi, inventārs 80512 22369 0 0 102881 66988 3986 0 0 70974 13524 31907
5. Pamatlīdzekļu izveidošana 103211 26588 0 0 129799 0 0 0 0 0 103211 129799
6. Avansa maksājumi 0 1399 0 0 1399 0 0 0 0 0 0 1399

III ILGTERMIŅA FINANSU
IEGULDĪJUMI (kopā) 808 0 0 117 691 0 0 0 0 0 808 691
tajā skaitā:
Aizdevums 116 0 0 116 0 0 0 0 0 0 116 0
Vertspapiri 692 0 0 1 691 0 0 0 0 0 692 691

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KOPĀ ILGTERMIŅA 1480770 87400 0 19064 1549106 769279 72664 0 18947 822996 711491 726110
IEGULDĪJUMI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Akciju sabiedrība "Kurzemes atslēga 1"

40003044007
Sākotnējā vērtība NOLIETOJUMS (VĒRTĪBAS NORAKSTĪJUMI) Atlikusī vērtība



2004.gada PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Nodokļu maks. reģ. Nr.

Pamat- 
kapitāls

Akciju (daļu) 
emisijas 

uzceno-jums

Ilgtermiņa 
ieguldī-jumu 

pārvēr-tēšanas 
rezerve

Finanšu 
instrumen- tu 
pārvērtēša- 
nas rezerve

Rezerves Nesadalītā 
peļņa Kopā

1 2 3 4 5 6 7

Atlikums 2002.gada 31.decembrī 918 144 0 -94 0 16760 284 037 1 218 847

31.12.2002. atlikuma labojumi 0 0 0 0 0 0 0
Pamatkapitāla piesaistīšana, palielināšana, samazināšana 0 0 0 0 0 0 0
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana 0 0 0 0 0 0 0
Finanšu instrumentu izmaiņas 0 0 0 0 0 0 0
No peļnas izveidoto rezervju izmaiņas 0 0 0 0 17477 -17477 0
Pārskata gada finanšu rezultāts 0 0 0 0 0 18528 18 528
Citi fakti vai notikumi, kuri maina pašu kapitāla apmēru, 0 0 0 0 0 -9182 -9 182

Atlikums 2003.gada 31.decembrī 918 144 0 -94 0 34 237 275 906 1 228 193

31.12.2003. atlikuma labojumi 0 0 0 0 0 0 0
Pamatkapitāla piesaistīšana, palielināšana, samazināšana 0 0 0 0 0 0 0
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana 0 0 0 0 0 0 0
Finanšu instrumentu izmaiņas 0 0 0 0 0 0 0
No peļnas izveidoto rezervju izmaiņas 0 0 0 0 -34237 34237 0
Pārskata gada finanšu rezultāts 0 0 0 0 0 16058 16 058
Citi fakti vai notikumi, kuri maina pašu kapitāla apmēru 0 0 0 0 0 -9181 -9 181

Atlikums 2004.gada 31.decembrī 918 144 0 -94 0 0 317 020 1 235 070

Akciju sabiedrība "Kurzemes atslēga 1"

40003044007



Uzņēmuma nosaukums: Akciju sabiedrība "Kurzemes atslēga 1"

Reģ. Nr.

Adrese: Kalvenes 27, Aizpute, Liepājas rajons, LV3456

Naudas plūsmas pārskats par 2004.gadu

I. Ar saimniecisko darbību saistītā naudas plūsma.

1. Pārskata gada peļņa 16058 18528

2. Aprēķinātais pamatlīdzekļu nolietojums, likvidācijas rezultāts 72664 89714

3. Krājumu izmaiņas -44454 -4481

4. Debitoru parādu izmaiņas 819 18687

5. Īstermiņa kreditoru parādu izmaiņas 33620 -2893

6. Parejie aizdevumi 116 12

78823 119567

II. Ar investīcijām saistītā naudas plūsma.

Ienākumi Izdevumi Ienākumi Izdevumi

1. Izdevumi pamatlidzeklu iegadei -87400 -101923

Investīciju darbības naudas plūsmas ieņēmumu un izdevumu starpīb 0 -87400 0 -101923

III. Ar finansiālo darbību saistītā naudas plūsma.

Ienākumi Izdevumi Ienākumi Izdevumi

1. Izmaksatas dividendes -9181 -9182

2. Ilgtermiņa kreditoru parādu izmaiņas -13275 16850 0

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem 0 -22456 16850 7668

KOPĀ NAUDAS PLŪSMAS ATLIKUMU IZMAIŅAS -31033 25312

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 36025 10713

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 4992 36025
-31033 25312

2003.gads

Rādītāji

Saimnieciskās darbības naudas ienākumu pārsniegums pār izdevumi

Rādītāji

Rādītāji

40003044007

2004.gads



Uzņēmuma nosaukums: Akciju sabiedrība "Kurzemes atslēga 1"

Reģ. Nr.

Adrese: Kalvenes 27, Aizpute, Liepājas rajons, LV3456

Pieli- 2004. 2003.
kumi gads gads

2. 3. 4.

I. Pamatdarbības naudas plūsma

1.     Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem. 24686 0

Korekcijas: 73344 0
a) pamatlīdzekļu nolietojums; 72664 0
b) ilgtermiņa ieguldījumu vērtības norakstījumi; 0 0
c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem); 0 0
d) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām; 0 0
e) ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālos 0 0
f) ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus 0 0
g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi -75 0
h) ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības norakstīšana 0 0
i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 755 0

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 98030 0

Korekcijas: -10015 0
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 819 0
b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; -44454 0
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums. 33620 0

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma. 88015 0
4. Izdevumi procentu maksājumiem. -755 0
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem -2647 0
6. Izdevumi nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem -5981 0
7. Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem. 78632 0
8. Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem. 0 0

8. Pamatdarbības neto naudas plūsma. 78632 0

40003044007

(Ar netiešo metodi sagatavots naudas plūsmas pārskats)

Rādītāji

1.

Naudas plūsmas pārskats par 2004.gadu



II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
2. 3. 4.

1. Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde. 0 0
2. Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu atsavināšana 0 0
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde. -87400 0
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas. 0 0
5. Izsniegtie aizdevumi 116 0
6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 0 0
7. Saņemtie procenti 75 0
8. Naudas līdzekļi depozītā 0
9. Saņemtās dividendes 0 0

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -87209 0

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma

2. 3. 4.

1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisija vai kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem 0 0
2. Saņemtie aizņēmumi 0 0
3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0 0
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai -13275 0
5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam 0 0
6. Izmaksātās dividendes -9181 0
7. Rezervju izmaiņas 0 0

7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -22456 0

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts. 0 0

V.  Pārskata gada neto naudas plūsma. -31033 0

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā. 36025 0
VII.   Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās. 4992 0

-31033 0

Padomes priekšsēdētājs Valdis Biķis
Padomes locekļi Raitis Brikmanis

Juris Grasmanis
Andris Tauriņš
Ivars Lācis

Valdes priekšsēdētājs Aivars Puisītis
Valdes locekļi Jānis Plūme

Ināra Burve

1.

1.


